
 U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a ekologických studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

(Posudek vedoucího DP) 

 

Práci předložila studentka:  Bc. Kateřina Švecová 

 

Název práce: Analýza úrovně znalostí běžných druhů našich obratlovců u dětí z různých typů 

škol a zájmových uskupení 

 

vedoucí práce: Ing. Jan Andreska, Ph.D. 
 

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (strategie použitého výzkumu, náročnost, tvůrčí přístup, 

proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh, apod.):  

 

     Předložená diplomová práce obsahuje 123 stran a množství grafů a příloh. Svým 

zaměřením na znalost přírodnin je velmi cenná, zejména možnost komparace se starší prací 

(Lang, Pravda a kol, 1971) poskytuje víc než zajímavé výsledky. 

 

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citování a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, přehlednost a dodržování předepsaného formálního členění kapitol, 

úroveň shromáždění a zpracování údajů a závěru, kvalita tabulek, grafů a příloh, apod.): 

 

     Text je členěn obvyklým a žádoucím způsobem. Vedoucí práce oceňuje  kultivovaný 

jazykový projev. je dobrý, Drobné překlepy práci neznehodnocují, formalní náležitosti 

(citace) jsou uvedeny náležitým způsobem. Je užito 50 užitých literárních zdrojů. 

     

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, možný 

praktický přínos  silné a slabé stránky, originalita myšlenek, apod.): 

 

Praktické určování přírodnin je dlouhodobě diskutovanou otázkou, není ovšem snadné 

pracovat se relevantními a reálnými údaji. Předložená práce vychází užitím referenčních 

devíti druhů z výzkumu Lang, Pravda (1971), zároveň kvalitně zachycuje situaci let 2012-

2013, čímž umožňuje budoucí komparaci. To je nepochybně velmi silná stránka práce.  

   

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ: 

 

1. Máte dojem, že je tzv. zelená biologie v současné době ve výuce opomíjena a pokud ano, proč 

tomu tak podle vás je? 
2. Z jakých důvodů podle vás bylo dosahováno slabých výsledků při determinaci ptáků? 
 

 5. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

(výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě): 

 

Předložená diplomová práce obsahuje všechny potřebné náležitosti. S potěšením ji  

doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci výborně. 

 

Datum:  1.9.2013                                                                                 Ing. Jan Andreska, Ph.D.                                                                                                                   


